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Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu: 

 

Projekt zakłada wypracowanie i wdrożenie modelu kooperacji pomiędzy instytucjami 

pomocy i integracji społecznej, a podmiotami innych polityk sektorowych. Model ten będzie 

kierowany na rzecz kompleksowego wsparcia rodzin i osób, szczególnie pozostających w 

sferze działania instytucji pomocy i integracji społecznej, w oparciu o zasadę podmiotowego 

traktowania osób i rodzin, czyli budowania więzi kooperacyjnych przez instytucje w 

momencie uzyskania sygnału od środowiska osób/rodzin, które uznają potrzebę wsparcia i 

pomocy oraz zgłoszą ją do instytucji pomocy i integracji społecznej (ośrodków pomocy 

społecznej - OPS). 

Obszarami uznanymi za przedmiot wspólnego organizowania wsparcia i pomocy w 

ramach kooperacyjnych więzi instytucjonalnych są: edukacja, ochrona zdrowia-profilaktyka, 

kultura i sport (rekreacja, rehabilitacja) oraz sądownictwo i policja (tzw. obszary kooperacji). 

Wypracowany model będzie spełniać następujące założenia: 

 opis tworzenia zindywidualizowanej diagnozy potrzeb osób/rodziny, uwzględniający 

całościowe, międzysektorowe wsparcie, na podstawie przeprowadzonego wywiadu 

środowiskowego i w konsekwencji zawarcie kontraktu socjalnego wskazującego 

oddziaływania i możliwości wielu sektorów w środowisku lokalnym np. podniesienie 

poziomu edukacji dorosłych lub dzieci, usprawnienie więzi rodzinnych, zlikwidowanie 

problemu wychowawczego i inne, 

 rolę animatora zawiązującego partnerstwo sektorowe (OPS), 

 rolę inspiratora (ROPS), doradcy, a w razie potrzeby mediatora lub eksperta z wybranymi 

instytucjami sektorowymi w celu zainicjowania współpracy partnerskiej, 

 udział instytucji z minimum dwóch poziomów samorządów (gmina, powiat) z opisem 

współpracy i przepływu informacji i wiedzy i opisem metodyki dochodzenia statecznego 

planowanego „koszyka usług” dla rodziny czy środowiska lokalnego oraz sposób 

wdrażania zaproponowanej zmiany, metody monitorowania oraz dalsze etapy działań po 

zakończeniu bezpośredniego wsparcia. 

Zgodnie z obowiązkowymi założeniami konkursu nr POWR.02.05.00-IP.03-00-014/17  

pt. „Wypracowanie i wdrożenie modeli kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i integracji 

społecznej a podmiotami innych polityk sektorowych m. in. pomocy społecznej, edukacji, 

zdrowia, sądownictwa i policji”, projekt jest realizowany w partnerstwie. Liderem projektu 

jest Województwo Śląskie/Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego  

w Katowicach. Partnerami są: Województwo Małopolskie/Regionalny Ośrodek Polityki 



Społecznej w Krakowie, Województwo Łódzkie/Regionalne Centrum Polityki Społecznej w 

Łodzi oraz Województwo Opolskie/Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu. 

Przedmiotem projektu jest, zgodnie z ww. regulaminem, wypracowanie modelu 

kooperacji dla miast pow. 20 tys. ludności, obejmującego województwa wchodzące w skład 

makroregionu,  

tj. łódzkie, małopolskie, opolskie, śląskie (łącznie 20 powiatów i 30 gmin powyżej 20 000 

mieszkańców), a następnie jego wdrożenie. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu 

wdraża ww. model na terenie 4 jst (gmina/powiat Brzeg i Kędzierzy-Koźle). 

Dodatkowo przedmiotem projektu od 2020 r. są działania zwalczające skutki 

pandemii COVID-19, polegające na wsparciu instytucji pomocy i integracji społecznej i innych 

podmiotów działających na rzecz osób i rodzin wymagających pomocy, ze szczególnym 

uwzględnieniem placówek całodobowej opieki w woj. opolskim. 

Wartość całego projektu w latach 2018-2021 (pn. Kooperacje 3 D – model 

wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin) wyniesie nie więcej niż 

20 761 034,04 zł,  

w tym budżet ROPS w Opolu wyniesie nie więcej niż 4 294 323,78 zł, w tym koszty pośrednie 

– 390 393,07 zł.  

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania wydatków kwalifikowalnych na 

poziomie projektu wynosi 100%. 

Wkład własny nie jest wymagany i nie będzie wnoszony. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


